[image: image1.png]

                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

                                              МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2020 г.                                                                                                                                       № 49
Санкт-Петербург

	Об утверждении муниципальной программы   «По организации местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории Муниципального образования поселок Лисий Нос»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования пос. Лисий Нос, на основании «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования поселок Лисий Нос», утвержденного постановлением местной администрации муниципального образования пос. Лисий Нос от 29.01.2015 г. № 4-п местная администрация муниципального образования пос. Лисий Нос

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «По организации местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории Муниципального образования поселок Лисий Нос» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу местной администрации.
Глава местной администрации                                                                                         Тремасова Л.В.
Приложение № 1
к постановлению местной администрации

Муниципального образования пос. Лисий Нос
«По организации местных и участие в организации
и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
на территории Муниципального образования поселок Лисий Нос»

от 1.11.2020 года № 49

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

По организации местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
на территории Муниципального образования поселок Лисий Нос

В 2021 ГОДУ

Разработана: Местной администрацией

Муниципального образования поселок Лисий Нос

Глава Местной администрации

Муниципального образования поселок Лисий Нос

______________________ Тремасова Л.В.

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование программы
	По организации местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории Муниципального образования поселок Лисий Нос в 2021 год

	КБК:
	993 0801 450 00000201 244

	Основание для принятия решения о разработке программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации

  - Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;

- Закон Санкт-Петербурга "О праздниках и днях памяти в Санкт-Петербурге" от 26.10.2005 г. №555-78

  -  Устав муниципального образования посёлок Лисий Нос

- Положение об организации местных и участии в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, утверждённое Решением МС МО от 18.12.2007 №50

	Муниципальный заказчик программы
	Местная администрация МО пос. Лисий Нос

	Разработчик программы
	Местная администрация МО пос. Лисий Нос

	Исполнители основных мероприятий программы
	Ведущий специалист местной администрации МО пос. Лисий Нос, МКУ «ЛИСИЙ НОС»

	Цели    программы
	- Создание условий для приобщения к культурному наследию Санкт-Петербурга, России, общечеловеческим ценностям

- Предоставление возможности активного участия в массовых праздниках, переживая сопричастность к общему совместному действию

- Выявление талантливых жителей посёлка Лисий Нос, формирование социально значимых потребностей личности и норм поведения в обществе

- Укрепление института семьи посредством совместного проведения досуга.

- Максимальное привлечение к активной жизни общества молодых, пожилых, социально-незащищенных граждан.

	Задачи программы
	-Охватить при проведении мероприятий не менее 2030 жителей;

	Важнейшие показатели эффективности
	-эффективно прошло мероприятие (фактическое участие не менее 80% от запланированного количества  );

- малоэффективно прошло мероприятие (фактическое участие от 50% до 79% от запланированного количества  );

- неэффективно прошло мероприятие (фактическое участие менее 50% от запланированного количества  );

- соответствие системе приоритетов социально-экономического развития МО пос. Лисий Нос;

- уровень финансового обеспечения.

	Сроки реализации программы
	1-4 кв. 2021 года.

	Перечень подпрограмм (при их наличии)
	нет

	Объемы и источники финансирования программы
	2173,9 тыс. руб.

Местный бюджет Муниципального образования пос. Лисий Нос на 2021 год.

1985,3 тыс. руб.

Бюджет МКУ «Лисий Нос» на 2021 год.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- На мероприятиях должно присутствовать 80-100% жителей от запланированного числа.

Создание условий для привлечения к активной жизни общества молодых, пожилых, социально-незащищенных граждан.

-создание условий для социально-культурного развития различных категорий граждан.

-сохранение традиций российских праздников.

-увеличение доли населения, охваченной мероприятиями семейного досуга.

1. Характеристика текущего состояния с указанием основных проблем:
  Работа над муниципальной программой строится по многоуровневой системе. Ведётся работа со всеми категориями граждан: ветераны ВОВ и труда, пенсионеры, работающее население, молодёжь, школьники. МКУ «ЛИСИЙ НОС» осуществляет комплексный подход к решаемым задачам во взаимодействии с общественными организациями (Организация ветеранов войны и труда посёлка, Общественный совет посёлка, Молодёжный совет посёлка), с учреждениями МО пос. Лисий Нос - ГБОУ СОШ №438, ПКЦ Дом культуры "Лисий Нос", поликлиника №63, библиотека №6 Приморского района, ГКУП Пожарно-спасательная часть №59.

    Основные проблемы:

- низкая вовлеченность жителей в общественно-культурную жизнь посёлка

- отсутствие соответствующего помещения (зал на 50-100 человек) для проведения праздничных мероприятий

- небольшая численность граждан, проживающих на территории МО
2. Цели программы и задачи программы:
- повышение культурного уровня населения посредством вовлечения в культурную жизнь поселка
- сохранение культурных традиций России и Санкт-Петербурга, Муниципального образования пос. Лисий Нос
- улучшение качества жизни граждан, проживающих на территории МО пос. Лисий Нос
- создание условий для приобщения к культурному наследию Санкт-Петербурга, России, общечеловеческим ценностям

- предоставление возможности активного участия в массовых праздниках, переживая сопричастность к общему совместному действию

- выявление талантливых жителей посёлка Лисий Нос, формирование социально значимых потребностей личности и норм поведения в обществе

- укрепление института семьи посредством совместного проведения досуга
3. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:
- повышение уровня удовлетворённости жителей МО качеством праздничных мероприятий

- сохранение количества жителей, охваченных праздничными и зрелищно-массовыми мероприятиями и его увеличение
- расширение спектра мероприятий, ориентированных на разные возрастные группы

- повышение качества информирования населения о проводимых мероприятиях
4. Сроки реализации муниципальной программы:
I-IV кварталы 2021 года
5. Количественные индикаторы и показатели муниципальной программы:
Оценка эффективности и результативности реализации Программы осуществляется на основе использования системы объективных критериев, которые выступают в качестве оценочных показателей (индикаторов). Они представлены количественными и качественными параметрами.

Качественные: удовлетворённость жителей МО качеством праздничных мероприятий.

Количественные: количество участников праздничных и зрелищных массовых мероприятий; спектр мероприятий, ориентированность на разные возрастные группы.
6. Источники финансирования муниципальной программы:
Местный бюджет Муниципального образования пос. Лисий Нос на 2021 год. Бюджет МКУ «Лисий Нос» на 2021 год.
7. Методика оценки эффективности реализации программы:

В соответствии с п. 5 постановления Местной администрации Муниципального образования пос. Лисий Нос от 29.01.2015 г. № 4-п «Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования пос. Лисий Нос».
8. ПРОГНОЗНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ Показателей (индикаторов) по реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	Уровень удовлетворённости жителей МО качеством праздничных мероприятий
	%
	Не менее 70%

	Количество жителей, охваченных праздничными и зрелищно-массовыми мероприятиями
	Чел.
	2030

	Информированность населения о проводимых мероприятиях
	%
	Не менее 80%

9. МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ, СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ И ОБЪЁМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ожидаемые конечные результаты
	Бюджет МКУ «Лисий Нос»
	Годовой объём финансирования мероприятий

(тыс. руб.)

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Организация и проведение местного праздничного мероприятия ко Дню полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады
	Чел.
	200
	66,0
	311,5

	2.
	 Организация и проведение местного праздничного мероприятия "День Победы советского народа в Великой отечественной войне 1941-1945 годов"
	Чел.
	500
	521,0
	840,1

	3.
	Организация и проведение местного мероприятия, посвящённого памятной дате

"День памяти и скорби"
	Чел.
	60
	70,0
	49,7

	4.
	Организация и проведение местного праздничного мероприятия "День посёлка Лисий Нос"
	Чел.
	500
	590,0
	513,6

	5.
	Организация и проведения Дня пожилого человека
	Чел.
	200
	65,0
	200,0

	6.
	Участие в организации и проведении городского праздничного мероприятия «День знаний»
	Чел.
	100
	Без финансирования
	44,5

	7.
	Организация и проведение местного праздничного мероприятия, посвящённого памятной дате «День памяти жертв  блокады Ленинграда»
	Чел.
	60
	50,0
	47,5

	8.
	Организация и проведение местного праздничного мероприятия «С Новым годом!». Поздравление детей-инвалидов и опекаемых детей посёлка.
	Чел.
	10
	10,0
	8,0

	9.
	Организация и проведение местного новогоднего зрелищного мероприятия  «Здравствуй, Ёлка!»
	Чел.
	500
	330,0
	159,0

	10.
	Организация и проведение праздничного мероприятия «День семьи, любви и верности»
	Чел.
	100
	283,3
	Без финансирования

	Итого

	2030
	 1985,3
	2173,9

1. РАСЧЕТ-ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОГО ОБЪЕМА ФИНАНСИРОВАНИЯ НА 2021 ГОД
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Необходимый объем финансирования

(тыс.руб.)
	Расчет-обоснование

(тыс.руб.)

	1.
	Организация и проведение местного праздничного мероприятия ко Дню полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады
	311,5

	1 услуга по организации
-транспортные услуги на концерт в БКЗ «Октябрьский»

(5 ч.)2,0*5ч=10,0
- транспортные услуги на Горское кладбище2,0*4ч=8,0; цветы,200шт*0,060=12,0, венки 3,5*2шт=7,0

 корзина с цветами; 6,5*3шт=19,5

подарки (продуктовый набор: чай, кофе, сыр, колбаса, пирог, открытка, мед, пакет) 100*2,4=240,0
услуги по фасовке, доставке наборов 1 усл.*15,=15,0

	2.
	 Организация и проведение местного праздничного мероприятия "День Победы советского народа в Великой отечественной войне 1941-1945 годов"
	840,1

	  1 услуга по организации
- транспортные услуги на Горское кладбище 4ч.*1=7,2

; цветы200*0,060=12,0, венки 3,5*2шт.=7,0, корзина с цветами 6,5*3шт.=19,5; обед на 25 чел.*1,0=25,0

- уличное гуляние «День Победы»:

  украшение места проведения мероприятия
воздушные шары 1 усл.*20,0=20,0
;установка фотозоны посвященной Великой Победе. 1 усл.*25,0=25,0
аренда складных стульев 100 шт. 1 усл.*100 шт.=10,0;

 поддержание чистоты и порядка на территории проведения мероприятия во время и после праздника 1 усл.*20,0=20,0;

организация горячей полевой кухни на не менее 300 чел. 1 усл.*50,0=50,0;

памятные сувениры (значки или флажки) 100 шт.; 1 усл.*10,0=10,0
 услуги медицинского работника 1  чел.1 усл.*5,0=5,0
аренда тентового павильона ( 2-скатного, размер 13х25 м, цвет белый) 1 усл.*100,0 =100,0
- организация чествования ветеранов посёлка с праздничным концертом
продуктовый набор, 100*2,5=250,0
- информационное  обеспечение (афиш и А2 30 шт., флаеры 300 шт) 1 усл.*20,0=20,0
 - организация и проведение банкета на теплоходе  вместимостью не менее 50 чел.  (4 часа)  с просмотром салюта с воды, 1 усл.*120,0=120,0
транспортная обслуживание 1 авт  не менее  6 ч.обслуживания, 1 усл.*14,4=14,4

 кейтеринг /фуршет  на 50 чел.1 усл.* 125,0=125,0

	3.
	Организация и проведение местного мероприятия, посвящённого памятной дате

"День памяти и скорби"
	49,7
	1 услуга по организации
- транспортные услуги на Горское кладбище 4ч.*2,0=8,0
; цветы200*0,060=12,0, венки 3,5*2шт.=7,0, корзина с цветами 6,5*3шт.=19,5; .свеча в лампаде 20 шт. 1 усл.*3,5=3,5

	4.
	Организация и проведение местного праздничного мероприятия "День посёлка Лисий Нос"
	513,6

	1 услуга по организации
-техническое обеспечение мероприятия, подготовка и проведение мероприятия (5 комплектов генератор, звук, колонки, микрофоны, звукорежиссеры) 1 усл.*20,0*5=100,0
-свет, украшение места проведения мероприятия (гирлянда из воздушных шаров, воздушные шары), установка барьеров 120,0
- аренда тентового павильона ( 2-скатного, размер 13х25 м, цвет белый)  1 усл.*93,0=93,0
-аренда стульев 100 шт.=1 усл.*15,0=15,0
-проведение не менее 6 интерактивных площадок, (детское мероприятие на большом пр., детское мероприятие у бани, спортивное мероприятие мку  на стадионе, музыкальное мероприятие у библиотеки, центральная площадка дневная  и вечерняя программа на пляже) 1 усл.*116,6 =116,6
- информационное  обеспечение (30 афиш формата А2, 300 флаеров, пригласительные письма) 1 усл.*10,0=10,0
-Работа детских аттракционов батут 4 часа  1 усл.*24,0=24,0
-Организация порядка, безопасности 1 усл.*10,0=10,0
-фотозона 1 усл.*25,0=25,0

	5.
	Организация и проведение праздничного мероприятия ко Дню пожилого человека
	200,0
	1 услуга по организации

-подарочные наборы 200 шт. * 1,0=200,00 (чай,кофе,пирог,конфеты,пакет,открытка)

	6.
	Участие в организации и проведении городского праздничного мероприятия «День знаний»
	44,5
	1 услуга по организации

- украшение места проведения праздника воздушными шарами на ленте не менее 100 шаров, гирляндой из воздушных шаров 10 м
1 усл.* 8,0=8,0
-цветочные букеты 3 шт. 3*3,5=10,5
- набор-подарок первокласснику типа «Подарок Отличнику» с логотипом (не менее 40 шт.),40*0,650=26,0

	7.
	Организация и проведение местного праздничного мероприятия, посвящённого памятной дате «День памяти жертв блокады Ленинграда»
	47,5
	1 услуга по организации

- транспортные услуги 2,0*4=8,0
- цветы 200 шт 12,0., венки 2 шт.7,0, корзины с цветами 3 шт 19,5 ленточки 100 шт. 1,0

	8.
	Организация и проведение местного праздничного мероприятия «С Новым годом!». Поздравление детей-инвалидов и опекаемых детей посёлка.
	8,0
	 1 услуга по закупке
- новогодний подарок для детей (не менее 8 шт.) 8*1,0=8,0

	9.
	Организация и проведение местного новогоднего зрелищного мероприятия  «Здравствуй, Ёлка!»
	159,0

	1 услуга по организации

- украшение места проведения, баннер ,гирлянды, световой занавес поддержание чистоты и порядка 1 усл.*50,0=50,0
- информационное обеспечение , (20 афиш формата А2,А1) 1 усл.*5,0=5,0
-детские сладкие подарки 390 шт.390*0,25=97,5
Поздравительные открытки, дизайн  - 390 шт. 1 усл.*6,5=6,5

	Итого по программе:
	2173,9